discreción de la Sociedad Gestora, y sujeto al cumplimiento de los requisitos 

legales y en particular societarios que sean de aplicación.  

4. Las Acciones 

4.1 Características generales y forma de representación de las Acciones 

La Sociedad se constituye con un capital social de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL 

EUROS (1.200.000.-€), encontrándose íntegramente suscrito. El capital social 

está representado por UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL (1.200.000) acciones 

nominativas, acumulables e indivisibles, de UN EURO (1-€) de valor nominal cada 

una de ellas, numeradas correlativamente de la 1 a la 1.200.000, ambas inclusive 

(las “Acciones”). 

Las acciones se representarán mediante títulos nominativos, que podrán ser

[...]

custodia de los valores, efectivo y, en general, de los activos objeto de las 

inversiones de la Sociedad, así como la vigilancia de la gestión de la Sociedad 

Gestora. 

TÍTULO II. CAPITAL SOCIAL 

ARTÍCULO 8 º. CAPITAL SOCIAL 

El capital social es de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS (1.200.000.-€), 

encontrándose íntegramente suscrito y desembolsado. El capital social está 

representado por UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL (1.200.000) acciones nominativas, 

acumulables e indivisibles, de UN EURO (1.-€) de valor nominal cada una de ellas, 

numeradas correlativamente de la 1 a la 1.200.000, ambas inclusive. 

Las acciones se representarán mediante títulos nominativos, que podrán ser unitarios